§. 19. Venit tibi. Secunda letitia ratio est, quod veniat tibi, Regibus terre præcessor, quorum thronos, & alas manus sustinent subditorum.

¶ 59 Secundam haec verba continent, prædicti & letitiae rationem. Ecce Rex tuus venit tibi, quibus verbis implicitè declarat Regis hunc esse verum Deum ceteris Regibus superiorem, quos terra videre potest imperante. Ambigit nemo, quin illi inaugurent in communione dominum, numquid Reipublica? Ita Deus declarauit Dani di, quando namque regni sui iam ceperat possessionem, transactis iam gravibus multisque difficultatibus, & throno iam sedetur. Regali gloriosus: haec illi dixit, hoc tibi persuaderet te à Deo publicum Regem innuncium in populi sui beneficium. Sec. Reg. 5, verba haec interpretatur Card. Cajetanus. Cognovis David quod confirmasset eum Dominus regem super Israel, & quantum exaltasset regnum eius super populum suum. Hebrei sic legunt: propter populum suum: de quo plura diximus alias. Ceterum nec sunt nec esse possunt ita beneficio bonoque regnorum tantum intenti, ut non sint pro-

prio, quoque commido fiducias: Et non insufflet rationi consilium & necessarium ut Reges exerceris supereminent in potentia, autoritate, & magnitudine, hanc non habet ex natura sua nisi propriam: cuius secundum illam ex statuotate. II. Ista, pauper adeo est & infirmus, rotke subducit Reges misericordia ac ipse pauperissimus regni suis subditus, natura & ita in aliis omnibus ascenunt supremi Reges, sua exercitio ac misericordia omnium terrarum operantes, id est eis sue singuli coram: cum nobilissimo Rege Iohannes, fatus possit, & exclamare. Natus regulus sum Ioh. 1. ut de usq[ue] mortis mea & nudus reuerit, & illus. Vero vero veteriori scriptis Salomon ham propo- situm Omnes homines de sole, & ex terra, unde creatus est Adam. Omnes homines ex natura sua proprio melle sunt eiudicem habituoli, & de terra non exigit vnde alecto super.

D. Angelo benedictum erudit tractatrum cui Lib. 14. de institutis D. Greg. quod nempe Deus homines non creaverit inaequales, et aliqui loco residerent alteri, alii autem inferiori, sed omnes statue in Deum honorabili loco & solo. Hoc quidem dixit es, de- misclaratus Dominum quod illos dabant. Credis, homini- bus & multiplicamini, & replete terram. Et sicut bus nos team, & dominum pascere mireis & volvite subiec- bus eam & universis animalibus, que maneat ut sed ap- sapere terram. Memoriam retine Dominum, & su- malia, prioritatem quam illis contulit, ne hominibus Gm. 18. in homines sed in animalibus & bestias terrae, qui- bus est homo natura nobilior. Eundem modo per- fende eum D. Greg. quid Noe filiique eius, di- xerit: quando polt diluvium in illis solis huma- nae propagine manus feminatum. Credete & Gen. 1. multiplicamini, & replete terram, & terror viscer D. Gen. ac tremor sit super cuncta animalia terrae, & super Lib. 11. omnes volucres eoli, &c. non aut iniquit ille sicut in ea. per homines qui futuri sunt, sed sit super cuncta ani- malia terrae, quanto quippe animalibus irrationa- bilibus, non autem ceteris hominibus praelatus est. Omnes homini ( sic Spiritus S.) de sole & ex IV. terra, unde creatus est Adam. Hic terra quoddam Omnes sunt alijs secundiores, & taniores, quia in illis ex eadem sol efficaciter operantur & in quibusdam producit formatum auctum, in alijs argentum, in alijs argentei vivi, sunt in alijs plumbeum, in alijs res seu chalybem, id alijs feruum. Quoddam regiones quibusdam sunt apta plantis, alijs alijs, majoris vel minoris efflo- rientis, imo & quedam apta sunt ad vala terrae, alijs non, & in illis vna plurimum præcellit al- teram, quia ex illis vasa collantur primaria, quae sunt vasa murchina, ad que alijs terre apte- no inducantur, sed ad summum ex illis fama han- guntur,